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MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paran4
Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000- CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46

Www.jacarezinho.pr.gov.br ALY A

|N2050/2022 SOLICITAGCAO DE DIARIA
EXERCICIO: 2022 DATA DA SOLICITACAO: 03/08/2022
'SOLICITANTE: THEREZA CRISTINA SIMOES DUQUE

FUNGAO/ CARGO: VETERINARIA/DVS

EFETIVO QU COMISSIONADO: EFETIVO

MATRICULA: 3134-8 BANCO: ITAU AGENCIA: 3711 C/C: 18275-2
DATA DA VIAGEM INICIO: 09/08/2022 TERMINO: 12/08/2022
CIDADE: CURITIBA ESTADO: PARANA

OBJETIVO: PARTICIPACAO NO CURSO DE BOAS PRATICAS FECULARIA(BPF). CONFORME
OFICIO EM ANEXO.

DESPESAS
TIPO DE DESPESA Valor Solicitado TOTAL
Diaria: 03 R$ 500,00 R$ 1.500,00

*O SOLICITANTE SE COMPROMETE, NESTE ATO, NO PRAZO DE 05(cinco) DIAS A CONTAR DO RETORNO
DA VIAGEM EM APRESENTAR O RELATORIO DA VIAGEM. CASO CONTRARIO, FICO CIENTE E AUTORIZO O
DESCONTO DO VALOR ACIMA RECEBIDO EM FOLHA DE PAGAMENTO.

Dotacao Orcamentaria: 0910.1012200132.066— 3.3.90.14.00.00 - FR 303
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fundo Municipal de Saude - 09.309.271//0001-06

DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA
Rua Parana 628 - Centro
visa _jacarezinho@jacarezinho.pr.gov.br

Memorando 22/2022/DVS Jacarezinho, 03 de Agosto de 2022

Prezado Senhor:
Jodo Luccas Thabet Venturine
Secretdrio Municipal de Saiide

Assunto: Viagem/Diaria

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria autorizagdo referente 2
concessdo de didrias a fim de viabilizar a participagfio do curso de Boas Praticas de
Fecularia (BPF), Modulo VI ser4 realizado em Curitiba-Pr no auditério da 022 RS, Rua
Marechal Floriano Peixoto ne 250 - Centro, evento presencial para apresentar a
organizagio e harmonizagdo dos trabalhos de campo executado no Médulo V,

participa¢8o conjunta com a 19° Regional de Satde, Segue anexo Memo. 068/2022 —
DVVSA//DAV.

Thereza Cristina Duque — Veterinaria/DVS
Saida dia 09/08
Evento dias 10, 11 e 12, da 08:00 as 17:00Hs.
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PARANA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

Memo n° 068/2022 -DVVSA/CVIS/DAV Curitiba, 15 de junho de 2022,

Para: Todas as RS - Chefias da SCVSAT e DWGS
Com Vistas as Visas Municipais com servidores inscritos em evento, conforme lista anexa

Assunto: Urgente — Solicitag&o de deslocamento de servidores para atividades referentes a
Capacitacdo em Boas Praticas de Fabricag&o de Alimentos

Considerando a importancia da atualizagdo técnica com a capacitagdo de
profissionais que executam acoes de inspecgdo e fiscalizagao higiénico-sanitaria na area de
alimentos

Considerando que as acdes de vigilancia sanitaria estdo pautadas na gestdo da
identificacdo do risco & saude associado ao principio da precaucao, que impde a
necessidade de adoggo de medidas de controle anteriores a efetiva ocorréncia de um dano
Ou agravo;

Considerando que o Sistema de Gestio da Qualidade implantado na
Coordenadoria de Vigilancia Sanitaria (CVIS) desta Secretaria, estabelece diversas acoes
para o desenvolvimento e padronizagdo dos processos de trabalho de inspecéo,
capacitagéo e qualificagdo técnica conforme atividades pactuadas em tripartite pelo SNVS:

Considerando, nesse sentido, a Capacitacdo em Boas Praticas de Fabricacéo de
Alimentos, elaborada pela Médica Veterinaria Roselane Langer e realizada pela CVIS em
parceria com a ESPP Cujas atividades encontram-se em andamento, ja estando
concluidos os médulos | a Il;

Considerando que o Médulo IV- Momento Remoto, da referida Capacitagdo foj
realizado na data de hoje, 15/06/2022, conforme cronograma estabelecido com g ESPP;

Considerando que o Médulo V envolve atividade de campo a ser executado nas
Regides de Saude dos tecnicos participantes a fim que as agdes envolvam nio apenas o
desenvolvimento pratico do aprendizado em Ensino 3 Distancia-EAD, mas também
contemplem vivéncias das atividades de inspecso voltadas 2 realidade de cada regiao de
salde do Estado;

Considerando que no Médulo VI serd realizado evento presencial para a
organizagdo e harmonizagéo dos trabalhos de campo executados no Médulo V e,
finalmente, apods sua conclusdo, sera dado continuidade a Capacitagdo permitindo sua
disponibilizagéo totalmente na modalidade EAD, por meio da plataforma da ESPP, para

DIRETORIA DE ATENGCAOE VIGILANCIA EM §AUDE - DAV
COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA = CVIS
DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS - DVVSA
Rua Piquiri, 170 - Rebougas - 80.230-140 - Curitiba — Parana - Brasil — Fone: (41) 33304472
www.saude.pr.gov.br - dvvsa@sesa.pr.gov.br

MEMORANDO CIRCULAR 309949/2022. Assinatura Avancada realizads nae eotioi see o o
e e e AL



e

wﬁ,;

PARAN

GO\!ERNO Do ESTADO
SECRETARIA DA SAUDE

tecnicos de Regionais de Saude € de Visas Municipais aue atuem N8

de alimentos)
o dos servidores ins

nclusao do Modulo Vi, que
0, no mun

acesso 208 demais
area de vigilancia sanitaria
golicitamos © deslocament

a em anexo, para a co
o Peixoto, 250, Centr

critos NO evento em questéo,

conforme list sera realizado no auditorio
da 02°RS, Rua Marechal Florian icipio de Curitiba, das 8 as
17h, no periodo de10a12de agosto de 2022.

|nformamos que ©O deslocamento € a

s devem Serl

g diarias dos técnico
haja algum

respectivos locais de lotagao. Entretanto, Caso
3 disposigao para auxiliar.
ra parﬂcipaqéo da pale

Regionais de Saude.

ovidenciados Por seus
estamos

mento para agradece
dos municipios € das

pr
problema neste sentido,

Aproveitamos 0 Mo
onais de visa

strante Roselane

Langer, dos profissi

Atenciosamente,

Luciane Otaviano de Lima

Salésia Maria Prodécimo Moscardi
Coordenadora de Vigilancia Sanitaria

o Chefe da Diviséo de
Vigilancia Sanitaria de Alimentos

Maria Goretti David Lopes
Diretora de Atengao e Vigilancia em Saude
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Boverno

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

100-7
7000-8 MUNICIPIO DE JACAREZINHO

341 ITAU UNIBANCO S.A.
3711 JACAREZINHO PR

182752

030.062.539-14

THEREZA CRISTINA SIMOES DUQUE
CREDITO EM CONTA

80.501

1.500,00

0

05/08/2022

8214F29476471FA3

Banco do Brasil

(G338051416137633015
05/08/2022 14:19:34

e AR o

Assinada por

J1069116 PAULO ROGERIO AMANCIO
JF969413 FLAVIELE TANFERRE

Transagio efetuada com sucesso.

05/08/2022 14:02:59
05/08/2022 14:19:34

Transacao efetuada com sucesso por: JF969413 FLAVIELE TANFERRE.

https://autoatendimento.bb.com.brfapf—apj-autoatendimento/Fndex.htm!?v=2.3.59#/templatef~

2Fpendencias~2FGTPY.bb
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09/08/2022 16:15 Banco do Brasil

ir G333091611305422007
Z i 09/08/2022 16:15:02
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome PM JACAREZINHO -FUS

Agéncia 100-7

Conta corrente 11551-7

Creditado

Nome MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Agéncia 100-7

Conta corrente 7000-9

Valor 1.500,00

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por J1069116 PAULO ROGERIO AMANCIO 09/08/2022 16:12:12

JF969413 FLAVIELE TANFERRE 09/08/2022 16:15:02

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por; JF969413 FLAVIELE TANFERRE.

https:!fautoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#.‘templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb



Ne. 03/2022 RELATORIO DE VIAGEM
EXERCICIO: 2022 DATA DA SOLICITAGAO:03/08/2022
SOLICITANTE: THEREZA CRISTINA DUQUE
FUNGAO/ CARGO: MEDICA VETERINARIA/ VIGILANCIA SANITARIA
DATA DA VIAGEM

DIA MES ORIGEM DESTINO
SAIDA: 09 08 JACAREZINHO CURITIBA
RETORNO: 12 08 CURITIBA JACAREZINHO

OBJETIVO: NOS DIAS 10,11 E 12 DE AGOSTO DE 2022, EU, THEREZA CRISTINA DUQUE,
MEDICA VETERINARIA DA VIGILANCIA SANITARIA DE JACAREZINHO, PARTICIPE| NA CIDADE
DE CURITIBA/PR,NO AUDITORIO DA 2 REGIONAL DE SAUDE, DE ATIVIDADES PRESENCIAIS
(MODULO VI) PARA ORGANIZAGAO E HARMONIZAGAO DOS TRABALHOS DE CAMPOQO
EXECUTADOS NO MODULO V , DO CURSO DE “CAPACITACAO BOAS PRATICAS DE
FABRICACAO EM ALIMENTOS’, JUNTAMENTE COM FUNCIONARIO DA 192 REGIONAL DE
SAUDE E DEMAIS REGIONAIS.

DESPESAS
TIPO DE DESPESA Valor Solicitado TOTAL
Diaria: INTEIRA R$ 500,00 R$1 500,00
/E@’l%
THEREZA CRISTINA DUQUE

e

JOAO LuééAs THABET VENTURINE
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE
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